282
ADRIANO LUIS ROMAGNOLI PIRES

SOLICITA NOTIFICAÇÃO DE PROPRIETÁRIO
PARA PROCEDER LIMPEZA EM TERRENO
LOCALIZADO NA RUA JOAQUIM JOSÉ DE
SIQUEIRA, Nº 420, CENTRO

Vimos pelo presente, solicitar a gentileza do

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que determine a Secretaria Municipal

de Planejamento, Obras e Serviços, que proceda notificação de proprietário do terreno

localizado na Rua Joaquim José de Siqueira, nº 420, no centro da cidade, para que o

mesmo efetue a limpeza do mesmo.

 O referido terreno, conforme fotos em anexo,

encontra-se totalmente tomado por matagal, com presença de insetos e até gambás,

causando muita preocupação aos moradores próximos do terreno.

                                                          Importante, também, a verificação de cumprimento

de legislação local sobre muretas.

Ante o exposto, Indicamos à Mesa, nos termos

regimentais, seja oficiado ao Senhor Ricardo Pinheiro Santana, DD. Prefeito Municipal,

solicitando que Vossa Excelência, determine ao Secretário Municipal de Planejamento,

Obras e Serviços, que proceda a notificação de proprietário para efetuar limpeza em

terreno localizado na Rua Joaquim José de Siqueira, nº 420, centro.

                          SALA DAS SESSÕES, em 23 de novembro de 2015.

ADRIANO LUIS ROMAGNOLI PIRES
Vereador - PTB